СДЕЛАНО
В РОССИИ
ПАСПОРТ
Светильники серии ЛЭВО10
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильники серии ЛЭВО10 встраиваемые, предназначены для общего
освещения общественных зданий, школ, больниц, офисов, рабочих кабинетов без
естественного света с целью борьбы с синдромом "светового голодания".

ЛЭВО10-3х18/1х15-214
ЛЭВО10-3х14/1х15-214 3,3
2.5 Расшифровка условного обозначения:
Трехзначные числа, означающие номера модификаций,
расшифровываются:
Первая цифра: 2 - зеркальная решетка с 7-ю поперечными ламелями.
      Вторая цифра: 0 - электромагнитный ПРА;
                          1 -  электронный ПРА;
БАП- светильник с блоком аварийного питания (БАП)
2.6 Мощность светильника с БАП в аварийном режиме не менее 10% от номинала,
время работы светильника с БАП в аварийном режиме не менее 1 ч.
2.7 Расчетное количество цветных металлов, содержащихся в светильнике,
приведено в таблице 4.
Таблица 4
Тип светильника Медь, г, не более Латунь, г, не более Алюминий (АМГ2), г,
не более
ЛЭВО10-3х18/1х15-204 238.52
1.48
1.48
500
100
ЛЭВО10-3х18/1х15-214
ЛЭВО10-3х14/1х15-214
132.50
128.50
* - Светильники с блоком аварийного питания (БАП) комплектуются по
требованию заказчика.
3. КОМПЛЕКТНОСТЬ
3.1 В комплект поставки входит:
1. Светильник                - 1 шт.
2. Ящик упаковочный  - 1 шт.
3. Паспорт                      - 1 шт.
4. Лампа (ЛЭ 15)           - 1 шт.( по заказу)
Примечание : 1. Лампы мощностью 18Вт и стартеры в комплект поставки не
входят.
2. В светильниках с электромагнитным ПРА, лампами мощностью 18 Вт
применяются стартера ST151  10ER  "OSRAM" или S2 4-22 SIN220-240 WH PHILIPS.
4. УСТРОЙСТВО
4.1 Светильник состоит: из корпуса в сборе поз. 1, в котором размещена
электрическая схема; зеркальной решетки поз.2 рисунок 1
4.2 Способ установки светильника на профиль показан на рисунке 2.
5. УКАЗАНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ
5.1 ВСЕ РАБОТЫ ПО МОНТАЖУ СВЕТИЛЬНИКА, РЕМОНТУ, ОЧИСТКЕ ОТ
ЗАГРЯЗНЕНИЙ И ПЫЛИ ПРОИЗВОДИТЬ ТОЛЬКО ПРИ ОТКЛЮЧЕННОМ
НАПРЯЖЕНИИ ПИТАЮЩЕЙ СЕТИ.
5.2 СВЕТИЛЬНИК ДОЛЖЕН БЫТЬ НАДЕЖНО ЗАЗЕМЛЕН.
5.3 ПРИ ЭКСПЛУАТАЦИИ СВЕТИЛЬНИКОВ СВОЕВРЕМЕННО ЗАМЕНЯТЬ
НЕИСПРАВНЫЕ ЛАМПЫ И СТАРТЕРЫ.
5.4 ПРИ УСТАНОВКЕ СВЕТИЛЬНИКА РАССТОЯНИЕ  МЕЖДУ
ПОВЕРХНОСТЬЮ ИЗ СГОРАЕМОГО МАТЕРИАЛА И ВЕРХНЕЙ ЧАСТЬЮ
СВЕТИЛЬНИКА ДОЛЖНО БЫТЬ НЕ МЕНЕЕ 25 ММ.
5.5 ПО ОКОНЧАНИИ СРОКА СЛУЖБЫ СВЕТИЛЬНИКОВ, НЕОБХОДИМА
ИХ ЗАМЕНА, ТАК КАК СТАРЕНИЕ ИЗОЛЯЦИИ ПРОВОДОВ ВНУТРЕННЕГО
МОНТАЖА СУЩЕСТВЕННО СНИЖАЕТ ЭЛЕКТРОБЕЗОПАСНОСТЬ ИЗДЕЛИЙ.
ПРИ УТИЛИЗАЦИИ СВЕТИЛЬНИКОВ НЕОБХОДИМО РАЗДЕЛИТЬ ДЕТАЛИ
СВЕТИЛЬНИКОВ ПО ВИДАМ МАТЕРИАЛОВ И В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ
СДАТЬ В ОРГАНИЗАЦИИ "ВТОРСЫРЬЯ".
5.6 ОСТОРОЖНО! ЛАМПЫ СОДЕРЖАТ РТУТЬ. ВЫШЕДШИЕ ИЗ СТРОЯ
ЛАМПЫ ПОДЛЕЖАТ УТИЛИЗАЦИИ И ОБЕЗВРЕЖИВАНИЮ В МЕСТАХ,
ОПРЕДЕЛЕННЫХ АДМИНИСТРАЦИЯМИ РАЙОНОВ.
6. ПОДГОТОВКА ИЗДЕЛИЯ К РАБОТЕ
И ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
6.1 Распакуйте светильник и убедитесь в наличии комплектующих изделий.
6.2 Снимите решетку поз. 2 рисунок 1 из пазов, расположенных по углам
корпуса поз. 1. Решетка повиснет на четырех пружинах, выведите подвесные
пружины с одной стороны из пазов скоб корпуса, отсоедините заземляющий провод
от корпуса в сборе. Выведите поочередно пружины из пазов скоб корпуса с другой
стороны и снимите решетку.
6.3 Пропустите кабель (шнур) питающей сети через заглушку в корпусе,
предварительно пробив отверстие в заглушке.
6.4 Установите светильник в проеме потолка.